
                                   
                          

  ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

                ДЕПАРТАМЕНТ  ЕКОНОМІЧНОГО  РОЗВИТКУ  І  ТОРГІВЛІ 

 

Н  А  К  А  З 
 

 

 

 

 

 
Про розробку комплексу заходів  
і проєктів із підтримки малого та  
середнього підприємництва у  
Запорізькій області у 2024 році  
в умовах воєнного стану 
 

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», розпорядженням голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 29.12.2023 № 789 «Про 

продовження терміну дії Комплексної програми розвитку малого і середнього 

підприємництва в Запорізькій області на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням 

обласної ради від 18.03.2021 № 142, зі змінами та доповненнями», Положенням 

про Департамент економічного розвитку і торгівлі Запорізької обласної 

державної адміністрації, затвердженим розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 30.09.2020 № 420, та з метою розробки комплексу 

заходів і проєктів із підтримки малого та середнього підприємництва у 

Запорізькій області у 2024 році в умовах воєнного стану, 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити при Департаменті економічного розвитку і торгівлі 

Запорізької обласної державної адміністрації робочу групу з розробки комплексу 

заходів і проєктів із підтримки малого та середнього підприємництва у 

Запорізькій області у 2024 році в умовах воєнного стану (далі – робоча група). 

 

2. Затвердити склад робочої групи (додається). 

 

3. Членам робочої групи: 

 

1) до 31 січня 2024 року провести аналіз стану діяльності та потреб 

суб’єктів підприємництва, з якими вони співпрацюють або яких вони 

представляють, беручи участь у складі робочої групи; 

 

2) до 09 лютого 2024 року опрацювати пропозиції, раніше подані до 

Департаменту економічного розвитку і торгівлі Запорізької обласної державної 

адміністрації, та розробити на їх основі комплекс заходів і проєктів із підтримки 

малого та середнього підприємництва у Запорізькій області у 2024 році в умовах 

воєнного стану. 

 

                 № 2-ОД  від 16.01.2024 р.                              м. Запоріжжя 



 

 

2 
 

4. Відділу розвитку підприємництва та адміністративних послуг 

управління розвитку підприємництва, адміністративних послуг та внутрішньої 

торгівлі Департаменту економічного розвитку і торгівлі Запорізької обласної 

державної адміністрації забезпечити: 

 

1) організацію роботи робочої групи; 

 

2) до 16 лютого 2024 року підготовку проєкту розпорядження голови 

обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

«Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми розвитку малого і 

середнього підприємництва в Запорізькій області на 2021-2024 роки, 

затвердженої рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 142, зі змінами та 

доповненнями» щодо затвердження розробленого комплексу заходів і проєктів 

із підтримки малого та середнього підприємництва у Запорізькій області                                 

у 2024 році в умовах воєнного стану. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту економічного розвитку і торгівлі Запорізької обласної державної 

адміністрації Вікторію САМУСЬ.  

 

 

 

Виконувач обов’язків директора   Людмила ГРАБЧИЛЄВА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Департаменту 

економічного розвитку і торгівлі 

Запорізької обласної державної 

адміністрації  
 

16.01.2024     № 2-ОД 
 
 
 

СКЛАД 
робочої групи з розробки комплексу заходів і проєктів із підтримки малого 
та середнього підприємництва у Запорізькій області у 2024 році в умовах 

воєнного стану 
 
 

ГРАБЧИЛЄВА  
Людмила Леонідівна  
 

виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку і торгівлі Запорізької 
обласної державної адміністрації, голова робочої 
групи 
 

САМУСЬ  
Вікторія Володимирівна 

заступник директора Департаменту економічного 
розвитку і торгівлі Запорізької обласної державної 
адміністрації, заступник голови робочої групи 
 

МУЛЛ 
Катерина Іванівна  

заступник начальника управління – начальник 
відділу розвитку підприємництва та 
адміністративних послуг управління розвитку 
підприємництва, адміністративних послуг та 
внутрішньої торгівлі Департаменту економічного 
розвитку і торгівлі Запорізької обласної державної 
адміністрації, секретар робочої групи  
 

 Члени робочої групи: 
 

БАБАНІН  
Віталій Олександрович  

головний спеціаліст відділу житлово-
комунального господарства, містобудування, 
архітектури та екології Василівської районної 
державної адміністрації (за згодою) 
 

БОЙКО  
Артур Юрійович  

начальник Управління зовнішніх зносин та 
зовнішньоекономічної діяльності Запорізької 
обласної державної адміністрації  
 

КАРПЕНКО  
Андрій Володимирович  

директор громадської спілки «Запорізький 
кластер «Інжиніринг-Автоматизація-
Машинобудування», професор кафедри економіки 
та митної справи Національного університету 
«Запорізька політехніка» (за згодою) 
 

КУЦ  
Андрій Вячеславович  
 

віцепрезидент Запорізької торгово-промислової 
палати (за згодою) 
 

КУЧЕРЕНКО 
Максим Олександрович  

начальник управління розвитку підприємництва, 
адміністративних послуг та внутрішньої торгівлі 
Департаменту економічного розвитку і торгівлі 
Запорізької обласної державної адміністрації  



 

 

НІШАНАЛІЄВА  
Олена Анатоліївна  

начальник відділу економіки, інфраструктури та 
захисту довкілля Бердянської районної державної 
адміністрації (за згодою) 
 
 

НОСЕНКО  
Інеса Ісааківна  

голова правління Запорізької обласної 
громадської організації «Дивосвіт» (за згодою) 
 

ПЕТРАШ  
Юрій Вікторович  

виконувач обов’язків генерального директора 
Державної організації «Регіональний фонд 
підтримки підприємництва в Запорізькій області»  
 

ПОЛЯКОВ  
Андрій Вікторович  

заступник директора Департаменту 
агропромислового розвитку Запорізької обласної 
державної адміністрації  

ПОЛЯКОВ  
Володимир Георгійович  

заступник виконавчого директора Запорізького 
обласного союзу промисловців і підприємців 
(роботодавців) «Потенціал» (за згодою) 
 

ПУЛІНА  
Тетяна Веніамінівна 

завідувач кафедри менеджменту Національного 
університету «Запорізька політехніка», доктор 
економічних наук, професор, академік Академії 
економічних наук України (за згодою) 
 

ПУЧКОВ 
Олексій Володимирович 
 

директор українсько-іспанського товариства з 
обмеженою відповідальністю «Урожай»                           
(за згодою) відрядження  
 

СЕВЕРИНЕНКО  
Руслан Миколайович  

начальник відділу економічного та 
агропромислового розвитку і захисту довкілля 
Пологівської районної державної адміністрації             
(за згодою) 

СОКОЛОВ  
Андрій Олегович  

начальник відділу економіки та агропромислового 
розвитку Запорізької районної державної 
адміністрації (за згодою) 
 

СОРОКОЛІТ  
Ірина Вікторівна  

начальник відділу зайнятості та соціально-
трудових відносин управління з питань розвитку 
соціальних послуг, реалізації державної сімейної 
політики та праці Департаменту соціального 
захисту населення Запорізької обласної державної 
адміністрації 
 

СУРКОВА 
Тетяна Валентинівна 

заступник директора департаменту – начальник 
управління з питань підприємництва та 
регуляторної політики Департаменту 
економічного розвитку Запорізької міської ради 
(за згодою) 

ФЕСИК 
Андрій Валерійович  

перший заступник голови Мелітопольської 
районної державної адміністрації (за згодою) 

ФІЛІМОНОВА  
Світлана Вікторівна  

заступник начальника управління з питань 
соціально-економічного розвитку та бюджету 
виконавчого апарату Запорізької обласної ради  
(за згодою) 
 



 

 

ЦЕРЕТЕЛІ 
Лариса Григорівна 
 

голова правління громадської організації «Центр 
медіації та екаунтінгу «Точка зору» (за згодою) 
 

ЧАПЛИГІН  
Євген Васильович  

тимчасово виконувач обов’язків директора 
Департаменту інфраструктури та промисловості 
Запорізької обласної державної адміністрації 
 

ШИЛО  
Галина Миколаївна  

виконувач обов’язків завідувача кафедри 
комп’ютерних наук Запорізького національного 
університету, доктор технічних наук, доцент 
(за згодою) 

_______________________ 

 

 

 

 

Виконувач обов’язків директора     Людмила ГРАБЧИЛЄВА 

 


